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PUBLIC
Effectifs

R2021

Variations 

constatées à la 

rentrée 2021

Variations 

constatées à la 

rentrée 2021

en %

Prévisions

R2022

Variations 

attendues à 

la R2022

Variations 

attendues à la 

R2022

en %

6ème 28 245 + 177  + 0,6%  28 050 -195 - 0,7%  

5ème 27 958 - 898  - 3,1%  28 144 186 + 0,7%  

4ème 28 604 + 594  + 2,1%  27 736 -868 - 3,0%  

3ème 27 160 + 18  + 0,1%  27 741 581 + 2,1%  

Effectifs des collèges - 6ème à 3ème 111 967 - 109  - 0,1%  111 671 -296 - 0,3%  

Classe Relais 8 + 1  + 14,3%  9 1 + 12,5%  

ULIS Collège 2 477 + 198  + 8,7%  2 618 141 + 5,7%  

Effectifs des collèges - 1er CYCLE GENERAL 114 452 + 90  + 0,1%  114 298 -154 - 0,1%  

6ème SEGPA 563 - 83  - 12,8%  558 -5 - 0,9%  

5ème SEGPA 769 - 1  - 0,1%  684 -85 - 11,1%  

4ème SEGPA 822 + 24  + 3,0%  820 -2 - 0,2%  

3ème SEGPA 764 - 3  - 0,4%  787 23 + 3,0%  

Effectifs des collèges - SEGPA 2 918 - 63  - 2,1%  2 849 -69 - 2,4%  

Effectifs des collèges - 1er CYCLE 117 370 + 27  + 0,0%  117 147 -223 - 0,2%  

3ème prépa-métiers 996 + 10  + 1,0%  1 016 20 + 2,0%  

1
ère

 année de CAP en 2 ans 1 288 - 55  - 4,1%  1 289 1 + 0,1%  

2
ème

 année de CAP en 2 ans 1 119 - 113  - 9,2%  1 082 -37 - 3,3%  

CAP en 1 an 147 + 12  + 8,9%  141 -6 - 4,1%  

Effectifs des lycées - CAP - 3ème prépa-métiers 3 550 - 146  - 4,0%  3 528 -22 - 0,6%  

2
nde

 professionnelle 5 645 - 139  - 2,4%  5 626 -19 - 0,3%  

1
ère

 professionnelle 5 543 - 222  - 3,9%  5 420 -123 - 2,2%  

Terminale professionnelle 5 298 - 170  - 3,1%  5 133 -165 - 3,1%  

Effectifs des lycées - Bac professionnel 16 486 - 531  - 3,1%  16 179 -307 - 1,9%  

Brevets et métiers d'Art (BMA) 57 - 5  - 8,1%  58 1 + 1,8%  

Mentions complémentaires 187 - 8  - 4,1%  180 -7 - 3,7%  

Formations diverses pré-baccalauréat 96 - 39  - 28,9%  70 -26 - 27,1%  

ULIS Formations Pro 367 + 32  + 9,6%  400 33 + 9,0%  

Effectifs des lycées - 2nd CYCLE PROFESSIONNEL 20 743 - 697  - 3,3%  20 415 -328 - 1,6%  

2
nde 

G & T 20 222 + 349  + 1,8%  20 281 59 + 0,3%  

1
ère

 générale 13 766 + 212  + 1,6%  14 006 240 + 1,7%  

1
ère

 technologique 4 910 + 52  + 1,1%  4 993 83 + 1,7%  

Effectifs des lycées - 1ère GT 18 676 + 264  + 1,4%  18 999 323 + 1,7%  

Terminale générale 13 164 - 134  - 1,0%  13 597 433 + 3,3%  

Terminale technologique 4 792 + 63  + 1,3%  4 913 121 + 2,5%  

Effectifs des lycées -  Terminale GT 17 956 - 71  - 0,4%  18 510 554 + 3,1%  

ULIS Formations GT 2 + 1  + 100,0%  2

Effectifs des lycées - 2nd CYCLE GT 56 856 + 543  + 1,0%  57 792 936 + 1,6%  

Effectifs des lycées - 2nd CYCLE 77 599 - 154  - 0,2%  78 207 608 + 0,8%  

1
ère

 année CPGE 1 612 - 43  - 2,6%  1 622 10 + 0,6%  

2
ème

 année CPGE 1 585 - 8  - 0,5%  1 557 -28 - 1,8%  

Effectifs des lycées - CPGE 3 197 - 51  - 1,6%  3 179 -18 - 0,6%  

Classe mise à niveau BTS 23 - 1  - 4,2%  23

1
ère 

année BTS en 2 ans 3 534 - 307  - 8,0%  3 623 89 + 2,5%  

2
ème

 année BTS en 2 ans 3 064 + 44  + 1,5%  2 848 -216 - 7,0%  

Effectifs des lycées - BTS en 2 ans 6 598 - 263  - 3,8%  6 471 -127 - 1,9%  

BTS en 3 ans, DTS et  Diplôme des métiers d'Art 491 + 16  + 3,4%  495 4 + 0,8%  

Formations diverses post-baccalauréat 295 - 16  - 5,1%  238 -57 - 19,3%  

Effectifs des lycées - POST-BACCALAUREAT 10 604 - 315  - 2,9%  10 406 -198 - 1,9%  

Effectifs des EREA 335 - 17  - 4,8%  335

TOTAL GÉNÉRAL 205 908 - 459  - 0,2%  206 095 + 187 + 0,1%  

Constat 2021 et prévisions 2022

Source : constat 2D - PREV2D

Champ : Elèves sous statut scolaire suivant une formation du 2
nd

 degré, y compris post-bac, dans un établissement public ou privé sous contrat du ministère de l'éducation nationale. Sont 

exclus : les élèves qui suivent une formation par alternance (apprentissage), les élèves inscrits dans des formations complémentaires d'initiative locale (FCIL) ou dans le cadre de la mission de 

lutte contre le décrochage scolaire (MLDS) et les BP.

Rectorat de l'Académie de Toulouse

Direction de la prospective et de la performance 1 novembre 2021



PUBLIC
Effectifs

R2021

Variations 

constatées à la 

rentrée 2021

Variations 

constatées à la 

rentrée 2021

en %

Prévisions

R2022

Variations 

attendues à 

la R2022

Variations 

attendues à 

la R2022

en %
Collèges 5 954 + 13  + 0,2%  5 827 - 127  - 2,1%  

EREA 105 - 14  - 11,8%  105

Lycées - voie professionnelle 1 377 + 1  + 0,1%  1 375 - 2  - 0,1%  

Lycées - voie générale et technologique 2 669 - 12  - 0,4%  2 707 + 38  + 1,4%  

Lycées - Post-Baccalauréat 295 - 26  - 8,1%  277 - 18  - 6,1%  

ARIEGE - Ensemble des établissements 10 400 - 38  - 0,4%  10 291 - 109  - 1,0%  

Collèges 7 549 - 193  - 2,5%  7 445 - 104  - 1,4%  

EREA 94 - 19  - 16,8%  94

Lycées - voie professionnelle 1 511 - 35  - 2,3%  1 513 + 2  + 0,1%  

Lycées - voie générale et technologique 3 309 - 47  - 1,4%  3 244 - 65  - 2,0%  

Lycées - Post-Baccalauréat 418 - 13  - 3,0%  418

AVEYRON - Ensemble des établissements 12 881 - 307  - 2,3%  12 714 - 167  - 1,3%  

Collèges 57 413 + 665  + 1,2%  57 855 + 442  + 0,8%  

EREA 136 + 16  + 13,3%  136

Lycées - voie professionnelle 8 375 - 291  - 3,4%  8 196 - 179  - 2,1%  

Lycées - voie générale et technologique 29 111 + 608  + 2,1%  29 861 + 750  + 2,6%  

Lycées - Post-Baccalauréat 6 621 - 31  - 0,5%  6 543 - 78  - 1,2%  

HAUTE-GARONNE - Ensemble des établissements 101 656 + 967  + 1,0%  102 591 + 935  + 0,9%  

Collèges 6 881 - 35  - 0,5%  6 825 - 56  - 0,8%  

Lycées - voie professionnelle 1 365 - 45  - 3,2%  1 354 - 11  - 0,8%  

Lycées - voie générale et technologique 2 938 - 47  - 1,6%  3 036 + 98  + 3,3%  

Lycées - Post-Baccalauréat 291 - 37  - 11,3%  254 - 37  - 12,7%  

GERS - Ensemble des établissements 11 475 - 164  - 1,4%  11 469 - 6  - 0,1%  

Collèges 6 003 - 21  - 0,3%  5 940 - 63  - 1,0%  

Lycées - voie professionnelle 1 142 - 52  - 4,4%  1 142

Lycées - voie générale et technologique 2 754 + 10  + 0,4%  2 742 - 12  - 0,4%  

Lycées - Post-Baccalauréat 361 - 58  - 13,8%  331 - 30  - 8,3%  

LOT - Ensemble des établissements 10 260 - 121  - 1,2%  10 155 - 105  - 1,0%  

Collèges 7 585 - 335  - 4,2%  7 376 - 209  - 2,8%  

Lycées - voie professionnelle 2 046 - 97  - 4,5%  1 985 - 61  - 3,0%  

Lycées - voie générale et technologique 4 059 - 2  - 0,0%  4 120 + 61  + 1,5%  

Lycées - Post-Baccalauréat 855 - 39  - 4,4%  855

HAUTES-PYRENEES - Ensemble des établissements 14 545 - 473  - 3,1%  14 336 - 209  - 1,4%  

Collèges 14 679 - 47  - 0,3%  14 634 - 45  - 0,3%  

Lycées - voie professionnelle 2 900 - 134  - 4,4%  2 835 - 65  - 2,2%  

Lycées - voie générale et technologique 6 901 - 39  - 0,6%  6 909 + 8  + 0,1%  

Lycées - Post-Baccalauréat 1 199 - 82  - 6,4%  1 172 - 27  - 2,3%  

TARN - Ensemble des établissements 25 679 - 302  - 1,2%  25 550 - 129  - 0,5%  

Collèges 11 306 - 20  - 0,2%  11 245 - 61  - 0,5%  

Lycées - voie professionnelle 2 027 - 44  - 2,1%  2 015 - 12  - 0,6%  

Lycées - voie générale et technologique 5 115 + 72  + 1,4%  5 173 + 58  + 1,1%  

Lycées - Post-Baccalauréat 564 - 29  - 4,9%  556 - 8  - 1,4%  

TARN-et-GARONNE - Ensemble des établissements 19 012 - 21  - 0,1%  18 989 - 23  - 0,1%  

Collèges 117 370 + 27  + 0,0%  117 147 - 223  - 0,2%  

EREA 335 - 17  - 4,8%  335

Lycées - voie professionnelle 20 743 - 697  - 3,3%  20 415 - 328  - 1,6%  

Lycées - voie générale et technologique 56 856 + 543  + 1,0%  57 792 + 936  + 1,6%  

Lycées - Post-Baccalauréat 10 604 - 315  - 2,9%  10 406 - 198  - 1,9%  

ACADEMIE - Ensemble des établissements 205 908 - 459  - 0,2%  206 095 + 187  + 0,1%  

Constat 2021 et prévisions 2022 par département

Source : constat 2D - PREV2D

Champ : Elèves sous statut scolaire suivant une formation du 2
nd

 degré, y compris post-bac, dans un établissement public ou privé sous contrat du ministère de l'éducation nationale. Sont exclus : les 

élèves qui suivent une formation par alternance (apprentissage), les élèves inscrits dans des formations complémentaires d'initiative locale (FCIL) ou dans le cadre de la mission de lutte contre le 

décrochage scolaire (MLDS) et les BP.

Rectorat de l'Académie de Toulouse

Direction de la prospective et de la performance 2 novembre 2021



PUBLIC Ariège Aveyron
Haute-

Garonne
Gers Lot

Hautes-

Pyrénées
Tarn

Tarn-et-

Garonne
Académie

6ème - 88  - 3  - 84  - 11  - 33  + 46  - 33  + 11  - 195  

5ème + 25  - 67  + 423  - 110  + 38  - 57  - 40  - 26  + 186  

4ème - 12  - 96  - 412  + 39  - 155  - 49  - 114  - 69  - 868  

3ème (sauf prépa-métiers) - 47  + 63  + 427  + 26  + 56  - 154  + 176  + 34  + 581  

Effectifs des collèges - 6ème à 3ème - 122  - 103  + 354  - 56  - 94  - 214  - 11  - 50  - 296  

Classe Relais + 1  + 1  

ULIS Collège + 3  + 11  + 97  + 14  + 11  + 4  + 1  + 141  

Effectifs des collèges - 1er CYCLE GENERAL - 119  - 92  + 452  - 42  - 83  - 210  - 11  - 49  - 154  

6ème SEGPA - 1  - 2  - 2  + 1  - 1  - 5  

5ème SEGPA - 2  + 1  - 32  + 1  + 4  - 6  - 38  - 13  - 85  

4ème SEGPA + 2  - 11  + 1  - 18  + 7  + 8  + 12  - 3  - 2  

3ème SEGPA - 7  - 2  + 23  + 3  + 11  - 2  - 7  + 4  + 23  

Effectifs des collèges - SEGPA - 8  - 12  - 10  - 14  + 20  + 1  - 34  - 12  - 69  

Effectifs des collèges - 1er CYCLE - 127  - 104  + 442  - 56  - 63  - 209  - 45  - 61  - 223  

3ème prépa-métiers + 4  + 13  + 2  + 1  - 9  + 8  + 1  + 20  

1
ère

 année de CAP en 2 ans + 10  + 7  - 4  - 6  - 1  - 7  + 2  + 1  

2
ème

 année de CAP en 2 ans + 10  - 2  - 11  - 7  + 16  - 14  - 14  - 15  - 37  

CAP en 1 an - 1  - 1  + 1  - 5  - 6  

Effectifs des lycées - CAP - 3ème prépa-métiers + 20  + 8  - 3  - 11  + 17  - 35  - 4  - 14  - 22  

2
nde

 professionnelle + 13  - 7  + 1  - 14  - 3  + 4  - 13  - 19  

1
ère

 professionnelle - 7  - 16  - 44  - 5  - 18  - 1  - 26  - 6  - 123  

Terminale professionnelle - 29  + 5  - 105  - 1  + 4  - 22  - 26  + 9  - 165  

Effectifs des lycées - Bac professionnel - 23  - 18  - 148  - 20  - 17  - 19  - 65  + 3  - 307  

Brevets et métiers d'Art (BMA) - 2  + 3  + 1  

Mentions complémentaires - 3  - 4  - 7  

Formations diverses pré-baccalauréat - 18  - 5  - 3  - 26  

ULIS Formations Pro + 1  + 12  - 5  + 20  - 2  + 8  - 1  + 33  

Effectifs des lycées - 2nd CYCLE PROFESSIONNEL - 2  + 2  - 179  - 11  - 61  - 65  - 12  - 328  

2
nde 

G & T + 29  - 66  + 40  + 76  - 9  - 20  - 39  + 48  + 59  

1
ère

 générale + 1  - 33  + 269  - 54  + 36  + 30  - 25  + 16  + 240  

1
ère

 technologique + 1  - 10  + 88  - 15  + 10  + 8  - 7  + 8  + 83  

Effectifs des lycées - 1ère GT + 2  - 43  + 357  - 69  + 46  + 38  - 32  + 24  + 323  

Terminale générale - 13  + 31  + 232  + 47  - 18  + 67  + 80  + 7  + 433  

Terminale technologique + 20  + 13  + 121  + 44  - 31  - 24  - 1  - 21  + 121  

Effectifs des lycées -  Terminale GT + 7  + 44  + 353  + 91  - 49  + 43  + 79  - 14  + 554  

ULIS Formations GT

Effectifs des lycées - 2nd CYCLE GT + 38  - 65  + 750  + 98  - 12  + 61  + 8  + 58  + 936  

Effectifs des lycées - 2nd CYCLE + 36  - 63  + 571  + 87  - 12  - 57  + 46  + 608  

1
ère

 année CPGE - 8  + 11  + 7  + 10  

2
ème

 année CPGE + 4  - 12  - 9  - 14  + 3  - 28  

Effectifs des lycées - CPGE + 4  - 20  + 2  - 7  + 3  - 18  

Classe mise à niveau BTS

1
ère 

année BTS en 2 ans + 14  + 7  - 1  - 5  - 2  + 24  + 30  - 2  + 89  

2
ème

 année BTS en 2 ans - 32  - 11  - 59  - 32  - 30  - 19  - 49  - 9  - 216  

Effectifs des lycées - BTS en 2 ans - 18  - 4  - 60  - 37  - 32  + 5  - 19  - 11  - 127  

BTS - Diplôme des métiers d'Art en 3 ans + 5  - 1  + 4  

Formations diverses post-baccalauréat - 3  - 5  - 57  

Effectifs des lycées - POST-BACCALAUREAT - 18  - 78  - 37  - 30  - 27  - 8  - 198  

Effectifs des EREA

TOTAL GÉNÉRAL - 109  - 167  + 935  - 6  - 105  - 209  - 129  - 23  + 187  

Participation à la variation académique -58%  -89%  500%  -3%  -56%  -112%  -69%  -12%  100%  

Variations attendues des effectifs départementaux pour la rentrée 2022

Source : constat 2D - PREV2D

Champ : Elèves sous statut scolaire suivant une formation du 2nd degré, y compris post-bac, dans un établissement public ou privé sous contrat du ministère de l'éducation nationale. 

Sont exclus : les élèves qui suivent une formation par alternance (apprentissage), les élèves inscrits dans des formations complémentaires d'initiative locale (FCIL) ou dans le cadre de la 

mission de lutte contre le décrochage scolaire (MLDS) et les BP.

Rectorat de l'Académie de Toulouse

Direction de la prospective et de la performance 3 novembre 2021



PUBLIC Ariège Aveyron Haute-Garonne Gers Lot
Hautes-

Pyrénées
Tarn

Tarn-et-

Garonne
Académie

6ème 1 369 1 737 14 060 1 579 1 352 1 823 3 459 2 671 28 050

5ème 1 455 1 745 14 088 1 611 1 403 1 715 3 489 2 638 28 144

4ème 1 425 1 797 13 555 1 709 1 383 1 745 3 477 2 645 27 736

3ème (sauf prépa-métiers) 1 376 1 795 13 770 1 593 1 456 1 653 3 438 2 660 27 741

Effectifs des collèges - 6ème à 3ème 5 625 7 074 55 473 6 492 5 594 6 936 13 863 10 614 111 671

Classe Relais 9 9

ULIS Collège 114 195 1 292 195 98 172 214 338 2 618

Effectifs des collèges - 1er CYCLE GENERAL 5 739 7 269 56 774 6 687 5 692 7 108 14 077 10 952 114 298

6ème SEGPA 15 42 212 30 50 52 101 56 558

5ème SEGPA 22 42 251 35 65 74 128 67 684

4ème SEGPA 27 41 315 31 71 79 172 84 820

3ème SEGPA 24 51 303 42 62 63 156 86 787

Effectifs des collèges - SEGPA 88 176 1 081 138 248 268 557 293 2 849

Effectifs des collèges - 1er CYCLE 5 827 7 445 57 855 6 825 5 940 7 376 14 634 11 245 117 147

3ème prépa-métiers 81 92 357 94 72 88 146 86 1 016

1
ère

 année de CAP en 2 ans 94 86 514 80 101 114 195 105 1 289

2
ème

 année de CAP en 2 ans 70 68 454 67 93 91 163 76 1 082

CAP en 1 an 5 7 79 10 2 22 16 141

Effectifs des lycées - CAP - 3ème prépa-métiers 250 253 1 404 251 268 315 520 267 3 528

2
nde

 professionnelle 386 435 2 231 370 294 572 747 591 5 626

1
ère

 professionnelle 361 398 2 168 359 290 545 726 573 5 420

Terminale professionnelle 347 371 2 039 332 282 510 711 541 5 133

Effectifs des lycées - Bac professionnel 1 094 1 204 6 438 1 061 866 1 627 2 184 1 705 16 179

Brevets et métiers d'Art (BMA) 16 42 58

Mentions complémentaires 2 123 9 8 10 23 5 180

Formations diverses pré-baccalauréat 53 17 70

ULIS Formations Pro 29 56 162 33 16 66 38 400

Effectifs des lycées - 2nd CYCLE PROFESSIONNEL 1 375 1 513 8 196 1 354 1 142 1 985 2 835 2 015 20 415

2
nde 

G & T 990 1 088 10 477 1 090 988 1 449 2 383 1 816 20 281

1
ère

 générale 636 795 7 393 728 656 1 036 1 654 1 108 14 006

1
ère

 technologique 229 275 2 507 222 255 329 602 574 4 993

Effectifs des lycées - 1ère GT 865 1 070 9 900 950 911 1 365 2 256 1 682 18 999

Terminale générale 614 801 7 099 755 605 993 1 647 1 083 13 597

Terminale technologique 238 283 2 385 241 238 313 623 592 4 913

Effectifs des lycées -  Terminale GT 852 1 084 9 484 996 843 1 306 2 270 1 675 18 510

ULIS Formations GT 2 2

Effectifs des lycées - 2nd CYCLE GT 2 707 3 244 29 861 3 036 2 742 4 120 6 909 5 173 57 792

Effectifs des lycées - 2nd CYCLE 4 082 4 757 38 057 4 390 3 884 6 105 9 744 7 188 78 207

1
ère

 année CPGE 24 1 341 16 81 129 31 1 622

2
ème

 année CPGE 22 1 254 8 88 157 28 1 557

Effectifs des lycées - CPGE 46 2 595 24 169 286 59 3 179

Classe mise à niveau BTS 23 23

1
ère 

année BTS en 2 ans 158 206 1 861 140 171 340 460 287 3 623

2
ème

 année BTS en 2 ans 119 166 1 494 114 136 256 353 210 2 848

Effectifs des lycées - BTS en 2 ans 277 372 3 355 254 307 596 813 497 6 471

BTS - Diplôme des métiers d'Art en 3 ans 422 73 495

Formations diverses post-baccalauréat 148 90 238

Effectifs des lycées - POST-BACCALAUREAT 277 418 6 543 254 331 855 1 172 556 10 406

Effectifs des EREA 105 94 136 335

TOTAL GÉNÉRAL 10 291 12 714 102 591 11 469 10 155 14 336 25 550 18 989 206 095

Variations brutes par rapport à la rentrée N-1 - 109  - 167  + 935  - 6  - 105  - 209  - 129  - 23  + 187  

Variations en % par rapport à la rentrée N-1 - 1,0%  - 1,3%  + 0,9%  - 0,1%  - 1,0%  - 1,4%  - 0,5%  - 0,1%  + 0,1%  

Prévisions de rentrée 2022

Source : constat 2D - PREV2D

Champ : Elèves sous statut scolaire suivant une formation du 2nd degré, y compris post-bac, dans un établissement public ou privé sous contrat du ministère de l'éducation nationale. Sont exclus : les 

élèves qui suivent une formation par alternance (apprentissage), les élèves inscrits dans des formations complémentaires d'initiative locale (FCIL) ou dans le cadre de la mission de lutte contre le 

décrochage scolaire (MLDS) et les BP.

Rectorat de l'Académie de Toulouse

Direction de la prospective et de la performance 4 novembre 2021



PRIVÉ SOUS CONTRAT
Effectifs

R2021

Variations 

constatées à la 

rentrée 2021

Variations 

constatées à la 

rentrée 2021

en %

Prévisions

R2022

Variations 

attendues à 

la R2022

Variations 

attendues à la 

R2022

en %

6ème 6 481 + 260  + 4,2%  6 316 - 165  - 2,5%  

5ème 6 315 + 7  + 0,1%  6 569 + 254  + 4,0%  

4ème 6 309 + 117  + 1,9%  6 247 - 62  - 1,0%  

3ème * 5 919 - 150  - 2,5%  5 959 + 40  + 0,7%  

Effectifs des collèges - 6ème à 3ème 25 024 + 234  + 0,9%  25 091 + 67  + 0,3%  

Classe Relais

ULIS Collège 242 + 17  + 7,6%  272 + 30  + 12,4%  

Effectifs des collèges - 1er CYCLE GENERAL 25 266 + 251  + 1,0%  25 363 + 97  + 0,4%  

6ème SEGPA 41 - 9  - 18,0%  41

5ème SEGPA 52 - 5  - 8,8%  44 - 8  - 15,4%  

4ème SEGPA 66 + 3  + 4,8%  61 - 5  - 7,6%  

3ème SEGPA 59 + 6  + 11,3%  62 + 3  + 5,1%  

Effectifs des collèges - SEGPA 218 - 5  - 2,2%  208 - 10  - 4,6%  

Effectifs des collèges - 1er CYCLE 25 484 + 246  + 1,0%  25 571 + 87  + 0,3%  

3ème prépa-métiers 394 + 57  + 16,9%  423 + 29  + 7,4%  

1
ère

 année de CAP en 2 ans 261 - 7  - 2,6%  270 + 9  + 3,4%  

2
ème

 année de CAP en 2 ans 187 - 85  - 31,3%  183 - 4  - 2,1%  

CAP en 1 an 29 - 11  - 27,5%  26 - 3  - 10,3%  

Effectifs des lycées - CAP - 3ème prépa-métiers 871 - 46  - 5,0%  902 + 31  + 3,6%  

2
nde

 professionnelle 1 486 + 189  + 14,6%  1 430 - 56  - 3,8%  

1
ère

 professionnelle 1 397 - 58  - 4,0%  1 559 + 162  + 11,6%  

Terminale professionnelle 1 224 - 104  - 7,8%  1 175 - 49  - 4,0%  

Effectifs des lycées - Bac professionnel 4 107 + 27  + 0,7%  4 164 + 57  + 1,4%  

Brevets et métiers d'Art (BMA)

Mentions complémentaires 37 + 9  + 32,1%  32 - 5  - 13,5%  

Formations diverses pré-baccalauréat

ULIS Formations Pro 165 + 56  + 51,4%  187 + 22  + 13,3%  

Effectifs des lycées - 2nd CYCLE PROFESSIONNEL 5 180 + 46  + 0,9%  5 285 + 105  + 2,0%  

2
nde 

G & T 4 140 + 52  + 1,3%  4 067 - 73  - 1,8%  

1
ère

 générale 2 933 + 168  + 6,1%  2 973 + 40  + 1,4%  

1
ère

 technologique 1 041 + 74  + 7,7%  1 048 + 7  + 0,7%  

Effectifs des lycées - 1ère GT 3 974 + 242  + 6,5%  4 021 + 47  + 1,2%  

Terminale générale 2 582 2 737 + 155  + 6,0%  

Terminale technologique 931 - 25  - 2,6%  1 000 + 69  + 7,4%  

Effectifs des lycées -  Terminale GT 3 513 - 25  - 0,7%  3 737 + 224  + 6,4%  

ULIS Formations GT

Effectifs des lycées - 2nd CYCLE GT 11 627 + 269  + 2,4%  11 825 + 198  + 1,7%  

Effectifs des lycées - 2nd CYCLE 16 807 + 315  + 1,9%  17 110 + 303  + 1,8%  

1
ère

 année CPGE 246 - 25  - 9,2%  244 - 2  - 0,8%  

2
ème

 année CPGE 279 - 12  - 4,1%  255 - 24  - 8,6%  

Effectifs des lycées - CPGE 525 - 37  - 6,6%  499 - 26  - 5,0%  

Classe mise à niveau BTS

1
ère 

année BTS en 2 ans 1 389 - 172  - 11,0%  1 338 - 51  - 3,7%  

2
ème

 année BTS en 2 ans 1 243 + 57  + 4,8%  1 107 - 136  - 10,9%  

Effectifs des lycées - BTS en 2 ans 2 632 - 115  - 4,2%  2 445 - 187  - 7,1%  

BTS en 3 ans, DTS et  Diplôme des métiers d'Art 180 - 31  - 14,7%  142 - 38  - 21,1%  

Formations diverses post-baccalauréat 156 + 30  + 23,8%  152 - 4  - 2,6%  

Effectifs des lycées - POST-BACCALAUREAT 3 493 - 153  - 4,2%  3 238 - 255  - 7,3%  

TOTAL GÉNÉRAL 45 784 + 408  + 0,9%  45 919 + 135  + 0,3%  

Constat 2021 et prévisions 2022

Source : constat 2D - PREV2D

Champ : Elèves sous statut scolaire suivant une formation du 2
nd

 degré, y compris post-bac, dans un établissement public ou privé sous contrat du ministère de l'éducation nationale. Sont exclus : les 

élèves qui suivent une formation par alternance (apprentissage), les élèves inscrits dans des formations complémentaires d'initiative locale (FCIL) ou dans le cadre de la mission de lutte contre le 

décrochage scolaire (MLDS) et les BP.

* les élèves de 3ème prépa métier du collège Saint-Jospeh la Salle de Rodez sont comptabilisés dans la partie collège.
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PRIVÉ SOUS CONTRAT
Effectifs

R2021

Variations 

constatées à la 

rentrée 2021

Variations 

constatées à la 

rentrée 2021

en %

Prévisions

R2022

Variations 

attendues à 

la R2022

Variations 

attendues à 

la R2022

en %
Collèges 858 + 3  + 0,4%  864 + 6  + 0,7%  

Lycées - voie professionnelle 156 + 2  + 1,3%  156

Lycées - voie générale et technologique 300 - 5  - 1,6%  308 + 8  + 2,7%  

Lycées - Post-Baccalauréat

ARIEGE - Ensemble des établissements 1 314 1 328 + 14  + 1,1%  

Collèges 4 343 - 20  - 0,5%  4 322 - 21  - 0,5%  

Lycées - voie professionnelle 609 + 29  + 5,0%  655 + 46  + 7,6%  

Lycées - voie générale et technologique 2 029 + 43  + 2,2%  2 015 - 14  - 0,7%  

Lycées - Post-Baccalauréat 233 - 2  - 0,9%  190 - 43  - 18,5%  

AVEYRON - Ensemble des établissements 7 214 + 50  + 0,7%  7 182 - 32  - 0,4%  
Collèges 9 311 + 74  + 0,8%  9 494 + 183  + 2,0%  

Lycées - voie professionnelle 2 136 - 28  - 1,3%  2 209 + 73  + 3,4%  

Lycées - voie générale et technologique 5 123 + 70  + 1,4%  5 195 + 72  + 1,4%  

Lycées - Post-Baccalauréat 2 484 - 114  - 4,4%  2 337 - 147  - 5,9%  

HAUTE-GARONNE - Ensemble des établissements 19 054 + 2  + 0,0%  19 235 + 181  + 0,9%  
Collèges 1 605 + 41  + 2,6%  1 560 - 45  - 2,8%  

Lycées - voie professionnelle 44 - 16  - 26,7%  33 - 11  - 25,0%  

Lycées - voie générale et technologique 559 + 2  + 0,4%  553 - 6  - 1,1%  

Lycées - Post-Baccalauréat 38 - 5  - 11,6%  35 - 3  - 7,9%  

GERS - Ensemble des établissements 2 246 + 22  + 1,0%  2 181 - 65  - 2,9%  
Collèges 892 + 32  + 3,7%  898 + 6  + 0,7%  

Lycées - voie professionnelle 297 - 4  - 1,3%  280 - 17  - 5,7%  

Lycées - voie générale et technologique 501 + 57  + 12,8%  518 + 17  + 3,4%  

Lycées - Post-Baccalauréat 110 - 1  - 0,9%  88 - 22  - 20,0%  

LOT - Ensemble des établissements 1 800 + 84  + 4,9%  1 784 - 16  - 0,9%  
Collèges 2 114 + 84  + 4,1%  2 113 - 1  - 0,0%  

Lycées - voie professionnelle 459 + 14  + 3,1%  455 - 4  - 0,9%  

Lycées - voie générale et technologique 781 + 5  + 0,6%  836 + 55  + 7,0%  

Lycées - Post-Baccalauréat 336 - 11  - 3,2%  318 - 18  - 5,4%  

HAUTES-PYRENEES - Ensemble des établissements 3 690 + 92  + 2,6%  3 722 + 32  + 0,9%  
Collèges 3 824 + 57  + 1,5%  3 847 + 23  + 0,6%  

Lycées - voie professionnelle 1 008 + 45  + 4,7%  1 023 + 15  + 1,5%  

Lycées - voie générale et technologique 1 532 + 67  + 4,6%  1 601 + 69  + 4,5%  

Lycées - Post-Baccalauréat 216 - 7  - 3,1%  204 - 12  - 5,6%  

TARN - Ensemble des établissements 6 580 + 162  + 2,5%  6 675 + 95  + 1,4%  
Collèges 2 537 - 25  - 1,0%  2 473 - 64  - 2,5%  

Lycées - voie professionnelle 471 + 4  + 0,9%  474 + 3  + 0,6%  

Lycées - voie générale et technologique 802 + 30  + 3,9%  799 - 3  - 0,4%  

Lycées - Post-Baccalauréat 76 - 13  - 14,6%  66 - 10  - 13,2%  

TARN-et-GARONNE - Ensemble des établissements 3 886 - 4  - 0,1%  3 812 - 74  - 1,9%  
Collèges 25 484 + 246  + 1,0%  25 571 + 87  + 0,3%  

Lycées - voie professionnelle 5 180 + 46  + 0,9%  5 285 + 105  + 2,0%  

Lycées - voie générale et technologique 11 627 + 269  + 2,4%  11 825 + 198  + 1,7%  

Lycées - Post-Baccalauréat 3 493 - 153  - 4,2%  3 238 - 255  - 7,3%  

ACADEMIE - Ensemble des établissements 45 784 + 408  + 0,9%  45 919 + 135  + 0,3%  

Constat 2021 et prévisions 2022 par département

Source : constat 2D - PREV2D

Champ : Elèves sous statut scolaire suivant une formation du 2
nd

 degré, y compris post-bac, dans un établissement public ou privé sous contrat du ministère de l'éducation nationale. Sont exclus : les 

élèves qui suivent une formation par alternance (apprentissage), les élèves inscrits dans des formations complémentaires d'initiative locale (FCIL) ou dans le cadre de la mission de lutte contre le 

décrochage scolaire (MLDS) et les BP. Les 3ème  prépa métiers sont comptabilisés avec les lycées - voie professionnelle. Sauf pour les 21 élèves scolarisés en 3ème prépa métiers au sein d'un collège (Saint 

Joseph la Salle de Rodez).
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PRIVÉ SOUS CONTRAT Ariège Aveyron
Haute-

Garonne
Gers Lot

Hautes-

Pyrénées
Tarn

Tarn-et-

Garonne
Académie

6ème - 5  - 60  + 23  - 29  - 18  - 17  - 18  - 41  - 165  

5ème + 96  + 27  + 20  + 24  + 23  + 54  + 10  + 254  

4ème + 11  - 95  + 24  - 25  - 13  + 44  - 14  + 6  - 62  

3ème - 1  + 21  + 107  - 13  + 12  - 58  + 7  - 35  + 40  

Effectifs des collèges - 6ème à 3ème + 5  - 38  + 181  - 47  + 5  - 8  + 29  - 60  + 67  

Classe Relais

ULIS Collège + 1  + 15  + 7  + 1  + 7  - 2  + 1  + 30  

Effectifs des collèges - 1er CYCLE GENERAL + 6  - 23  + 188  - 47  + 6  - 1  + 27  - 59  + 97  

6ème SEGPA

5ème SEGPA - 6  + 1  - 1  - 2  - 8  

4ème SEGPA + 4  - 1  - 3  - 5  - 5  

3ème SEGPA + 4  - 4  + 4  + 2  - 3  + 3  

Effectifs des collèges - SEGPA + 2  - 5  + 2  - 4  - 5  - 10  

Effectifs des collèges - 1er CYCLE + 6  - 21  + 183  - 45  + 6  - 1  + 23  - 64  + 87  

3ème prépa-métiers - 1  + 25  + 5  + 1  - 5  + 4  + 29  

1
ère

 année de CAP en 2 ans + 7  + 1  + 1  + 9  

2
ème

 année de CAP en 2 ans + 2  + 3  + 2  - 7  - 4  - 4  

CAP en 1 an - 1  - 2  - 3  

Effectifs des lycées - CAP - 3ème prépa-métiers - 1  + 27  + 12  + 4  - 2  - 3  - 6  + 31  

2
nde

 professionnelle + 1  - 12  - 36  - 2  + 7  - 12  - 2  - 56  

1
ère

 professionnelle + 17  + 134  - 11  - 2  - 15  + 45  - 6  + 162  

Terminale professionnelle + 12  - 48  - 19  + 6  - 18  + 18  - 49  

Effectifs des lycées - Bac professionnel + 1  + 17  + 50  - 11  - 23  - 2  + 15  + 10  + 57  

Brevets et métiers d'Art (BMA)

Mentions complémentaires - 1  - 2  - 2  - 5  

Formations diverses pré-baccalauréat

ULIS Formations Pro + 3  + 13  + 2  + 5  - 1  + 22  

Effectifs des lycées - 2nd CYCLE PROFESSIONNEL + 46  + 73  - 11  - 17  - 4  + 15  + 3  + 105  

2
nde 

G & T + 1  - 47  - 49  + 13  - 3  + 24  - 3  - 9  - 73  

1
ère

 générale - 2  - 10  + 19  + 32  + 12  - 9  - 13  + 11  + 40  

1
ère

 technologique - 2  + 2  + 7  - 2  - 1  + 3  + 7  

Effectifs des lycées - 1ère GT - 2  - 12  + 19  + 34  + 19  - 11  - 14  + 14  + 47  

Terminale générale + 14  + 44  + 101  - 40  - 8  - 15  + 77  - 18  + 155  

Terminale technologique - 5  + 1  + 1  - 13  + 9  + 57  + 9  + 10  + 69  

Effectifs des lycées -  Terminale GT + 9  + 45  + 102  - 53  + 1  + 42  + 86  - 8  + 224  

ULIS Formations GT

Effectifs des lycées - 2nd CYCLE GT + 8  - 14  + 72  - 6  + 17  + 55  + 69  - 3  + 198  

Effectifs des lycées - 2nd CYCLE + 8  + 32  + 145  - 17  + 51  + 84  + 303  

1
ère

 année CPGE - 2  - 2  

2
ème

 année CPGE - 24  - 24  

Effectifs des lycées - CPGE - 26  - 26  

Classe mise à niveau BTS

1
ère 

année BTS en 2 ans + 1  - 45  - 2  - 5  - 1  + 1  - 51  

2
ème

 année BTS en 2 ans - 14  - 86  - 1  - 13  - 11  - 11  - 136  

Effectifs des lycées - BTS en 2 ans - 13  - 131  - 3  - 18  - 12  - 10  - 187  

BTS - Diplôme des métiers d'Art en 3 ans - 16  - 22  - 38  

Formations diverses post-baccalauréat - 14  + 10  - 4  

Effectifs des lycées - POST-BACCALAUREAT - 43  - 147  - 3  - 22  - 18  - 12  - 10  - 255  

TOTAL GÉNÉRAL + 14  - 32  + 181  - 65  - 16  + 32  + 95  - 74  + 135  

Participation à la variation académique 10% -24% 134% -48% -12% 24% 70% -55% 100%

Variations attendues des effectifs départementaux pour la rentrée 2022

Source : constat 2D - PREV2D

Champ : Elèves sous statut scolaire suivant une formation du 2nd degré, y compris post-bac, dans un établissement public ou privé sous contrat du ministère de l'éducation nationale. Sont 

exclus : les élèves qui suivent une formation par alternance (apprentissage), les élèves inscrits dans des formations complémentaires d'initiative locale (FCIL) ou dans le cadre de la mission 

de lutte contre le décrochage scolaire (MLDS) et les BP.
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PRIVÉ SOUS CONTRAT Ariège Aveyron
Haute-

Garonne
Gers Lot

Hautes-

Pyrénées
Tarn

Tarn-et-

Garonne
Académie

6ème 213 1 066 2 399 351 222 516 955 594 6 316

5ème 226 1 114 2 404 394 239 555 993 644 6 569

4ème 222 1 002 2 349 382 210 544 920 618 6 247

3ème 194 988 2 281 401 211 456 865 563 5 959

Effectifs des collèges - 6ème à 3ème 855 4 170 9 433 1 528 882 2 071 3 733 2 419 25 091

Classe Relais

ULIS Collège 9 100 39 13 16 42 21 32 272

Effectifs des collèges - 1er CYCLE GENERAL 864 4 270 9 472 1 541 898 2 113 3 754 2 451 25 363

6ème SEGPA 7 6 3 22 3 41

5ème SEGPA 9 5 5 20 5 44

4ème SEGPA 19 5 4 26 7 61

3ème SEGPA 17 6 7 25 7 62

Effectifs des collèges - SEGPA 52 22 19 93 22 208

Effectifs des collèges - 1er CYCLE 864 4 322 9 494 1 560 898 2 113 3 847 2 473 25 571

3ème prépa-métiers 18 84 114 9 67 111 20 423

1
ère

 année de CAP en 2 ans 6 168 5 27 32 32 270

2
ème

 année de CAP en 2 ans 6 109 5 19 21 23 183

CAP en 1 an 6 11 9 26

Effectifs des lycées - CAP - 3ème prépa-métiers 18 96 397 19 113 175 84 902

2
nde

 professionnelle 47 172 583 8 80 104 302 134 1 430

1
ère

 professionnelle 46 195 701 8 81 108 291 129 1 559

Terminale professionnelle 45 155 434 17 78 113 218 115 1 175

Effectifs des lycées - Bac professionnel 138 522 1 718 33 239 325 811 378 4 164

Brevets et métiers d'Art (BMA)

Mentions complémentaires 7 5 4 16 32

Formations diverses pré-baccalauréat

ULIS Formations Pro 30 89 18 17 21 12 187

Effectifs des lycées - 2nd CYCLE PROFESSIONNEL 156 655 2 209 33 280 455 1 023 474 5 285

2
nde 

G & T 99 651 1 725 233 177 316 549 317 4 067

1
ère

 générale 83 461 1 395 164 117 161 392 200 2 973

1
ère

 technologique 24 237 402 19 68 98 148 52 1 048

Effectifs des lycées - 1ère GT 107 698 1 797 183 185 259 540 252 4 021

Terminale générale 80 438 1 289 122 99 151 380 178 2 737

Terminale technologique 22 228 384 15 57 110 132 52 1 000

Effectifs des lycées -  Terminale GT 102 666 1 673 137 156 261 512 230 3 737

ULIS Formations GT

Effectifs des lycées - 2nd CYCLE GT 308 2 015 5 195 553 518 836 1 601 799 11 825

Effectifs des lycées - 2nd CYCLE 464 2 670 7 404 586 798 1 291 2 624 1 273 17 110

1
ère

 année CPGE 244 244

2
ème

 année CPGE 255 255

Effectifs des lycées - CPGE 499 499

Classe mise à niveau BTS

1
ère 

année BTS en 2 ans 94 896 19 173 117 39 1 338

2
ème

 année BTS en 2 ans 78 754 16 145 87 27 1 107

Effectifs des lycées - BTS en 2 ans 172 1 650 35 318 204 66 2 445

BTS - Diplôme des métiers d'Art en 3 ans 54 88 142

Formations diverses post-baccalauréat 18 134 152

Effectifs des lycées - POST-BACCALAUREAT 190 2 337 35 88 318 204 66 3 238

TOTAL GÉNÉRAL 1 328 7 182 19 235 2 181 1 784 3 722 6 675 3 812 45 919

Variations brutes par rapport à la rentrée N-1 + 14  - 32  + 181  - 65  - 16  + 32  + 95  - 74  + 135  

Variations en % par rapport à la rentrée N-1 + 1,1%  - 0,4%  + 0,9%  - 2,9%  - 0,9%  + 0,9%  + 1,4%  - 1,9%  + 0,3%  

Prévisions de rentrée 2022

Source : constat 2D - PREV2D

Champ : Elèves sous statut scolaire suivant une formation du 2nd degré, y compris post-bac, dans un établissement public ou privé sous contrat du ministère de l'éducation nationale. 

Sont exclus : les élèves qui suivent une formation par alternance (apprentissage), les élèves inscrits dans des formations complémentaires d'initiative locale (FCIL) ou dans le cadre de la 

mission de lutte contre le décrochage scolaire (MLDS) et les BP.
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PUBLIC ET PRIVÉ SOUS CONTRAT
Effectifs

R2021

Variations 

constatées à la 

rentrée 2021

Variations 

constatées à la 

rentrée 2021

en %

Prévisions

R2022

Variations 

attendues à 

la R2022

Variations 

attendues à la 

R2022

en %

6ème 34 726 + 437  + 1,3%  34 366 - 360  - 1,0%  

5ème 34 273 - 891  - 2,5%  34 713 + 440  + 1,3%  

4ème 34 913 + 711  + 2,1%  33 983 - 930  - 2,7%  

3ème (sauf prépa-métiers) 33 079 - 132  - 0,4%  33 700 + 621  + 1,9%  

Effectifs des collèges - 6ème à 3ème 136 991 + 125  + 0,1%  136 762 - 229  - 0,2%  

Classe Relais 8 + 1  + 14,3%  9 + 1  + 12,5%  

ULIS Collège 2 719 + 215  + 8,6%  2 890 + 171  + 6,3%  

Effectifs des collèges - 1er CYCLE GENERAL 139 718 + 341  + 0,2%  139 661 - 57  - 0,0%  

6ème SEGPA 604 - 92  - 13,2%  599 - 5  - 0,8%  

5ème SEGPA 821 - 6  - 0,7%  728 - 93  - 11,3%  

4ème SEGPA 888 + 27  + 3,1%  881 - 7  - 0,8%  

3ème SEGPA 823 + 3  + 0,4%  849 + 26  + 3,2%  

Effectifs des collèges - SEGPA 3 136 - 68  - 2,1%  3 057 - 79  - 2,5%  

Effectifs des collèges - 1er CYCLE 142 854 + 273  + 0,2%  142 718 - 136  - 0,1%  

3ème prépa-métiers 1 390 + 67  + 5,1%  1 439 + 49  + 3,5%  

1ère année de CAP en 2 ans 1 549 - 62  - 3,8%  1 559 + 10  + 0,6%  

2ème année de CAP en 2 ans 1 306 - 198  - 13,2%  1 265 - 41  - 3,1%  

CAP en 1 an 176 + 1  + 0,6%  167 - 9  - 5,1%  

Effectifs des lycées - CAP - 3ème prépa-métiers 4 421 - 192  - 4,2%  4 430 + 9  + 0,2%  

2nde professionnelle 7 131 + 50  + 0,7%  7 056 - 75  - 1,1%  

1ère professionnelle 6 940 - 280  - 3,9%  6 979 + 39  + 0,6%  

Terminale professionnelle 6 522 - 274  - 4,0%  6 308 - 214  - 3,3%  

Effectifs des lycées - Bac professionnel 20 593 - 504  - 2,4%  20 343 - 250  - 1,2%  

Brevets et métiers d'Art (BMA) 57 - 5  - 8,1%  58 + 1  + 1,8%  

Mentions complémentaires 224 + 1  + 0,4%  212 - 12  - 5,4%  

Formations diverses pré-baccalauréat 96 - 39  - 28,9%  70 - 26  - 27,1%  

ULIS Formations Pro 532 + 88  + 19,8%  587 + 55  + 10,3%  

Effectifs des lycées - 2nd CYCLE PROFESSIONNEL 25 923 - 651  - 2,4%  25 700 - 223  - 0,9%  

2nde G & T 24 362 + 401  + 1,7%  24 348 - 14  - 0,1%  

1ère générale 16 699 + 380  + 2,3%  16 979 + 280  + 1,7%  

1ère technologique 5 951 + 126  + 2,2%  6 041 + 90  + 1,5%  

Effectifs des lycées - 1ère GT 22 650 + 506  + 2,3%  23 020 + 370  + 1,6%  

Terminale générale 15 746 - 134  - 0,8%  16 334 + 588  + 3,7%  

Terminale technologique 5 723 + 38  + 0,7%  5 913 + 190  + 3,3%  

Effectifs des lycées -  Terminale GT 21 469 - 96  - 0,4%  22 247 + 778  + 3,6%  

ULIS Formations GT 2 + 1  + 100,0%  2

Effectifs des lycées - 2nd CYCLE GT 68 483 + 812  + 1,2%  69 617 + 1 134  + 1,7%  

Effectifs des lycées - 2nd CYCLE 94 406 + 161  + 0,2%  95 317 + 911  + 1,0%  

1ère année CPGE 1 858 - 68  - 3,5%  1 866 + 8  + 0,4%  

2ème année CPGE 1 864 - 20  - 1,1%  1 812 - 52  - 2,8%  

Effectifs des lycées - CPGE 3 722 - 88  - 2,3%  3 678 - 44  - 1,2%  

Classe mise à niveau BTS 23 - 1  - 4,2%  23

1ère année BTS en 2 ans 4 923 - 479  - 8,9%  4 961 + 38  + 0,8%  

2ème année BTS en 2 ans 4 307 + 101  + 2,4%  3 955 - 352  - 8,2%  

Effectifs des lycées - BTS en 2 ans 9 230 - 378  - 3,9%  8 916 - 314  - 3,4%  

BTS en 3 ans, DTS et  Diplôme des métiers d'Art 671 - 15  - 2,2%  637 - 34  - 5,1%  

Formations diverses post-baccalauréat 451 + 14  + 3,2%  390 - 61  - 13,5%  

Effectifs des lycées - POST-BACCALAUREAT 14 097 - 468  - 3,2%  13 644 - 453  - 3,2%  

Effectifs des EREA 335 - 17  - 4,8%  335

TOTAL GÉNÉRAL 251 692 - 51  - 0,02%  252 014 + 322  + 0,1%  

Constat 2021 et prévisions 2022

Source : constat 2D - PREV2D

Champ : Elèves sous statut scolaire suivant une formation du 2
nd

 degré, y compris post-bac, dans un établissement public ou privé sous contrat du ministère de l'éducation nationale. Sont 

exclus : les élèves qui suivent une formation par alternance (apprentissage), les élèves inscrits dans des formations complémentaires d'initiative locale (FCIL) ou dans le cadre de la mission de 

lutte contre le décrochage scolaire (MLDS) et les BP.
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PUBLIC ET PRIVÉ SOUS CONTRAT
Effectifs

R2021

Variations 

constatées à la 

rentrée 2021

Variations 

constatées à la 

rentrée 2021

en %

Prévisions

R2022

Variations 

attendues à 

la R2022

Variations 

attendues à 

la R2022

en %
Collèges 6 812 + 16  + 0,2%  6 691 -121 - 1,8%  

EREA 105 - 14  - 11,8%  105

Lycées - voie professionnelle 1 533 + 3  + 0,2%  1 531 -2 - 0,1%  

Lycées - voie générale et technologique 2 969 - 17  - 0,6%  3 015 46 + 1,5%  

Lycées - Post-Baccalauréat 295 - 26  - 8,1%  277 -18 - 6,1%  

ARIEGE - Ensemble des établissements 11 714 - 38  - 0,3%  11 619 -95 - 0,8%  

Collèges 11 892 - 213  - 1,8%  11 767 -125 - 1,1%  

EREA 94 - 19  - 16,8%  94

Lycées - voie professionnelle 2 120 - 6  - 0,3%  2 168 48 + 2,3%  

Lycées - voie générale et technologique 5 338 - 4  - 0,1%  5 259 -79 - 1,5%  

Lycées - Post-Baccalauréat 651 - 15  - 2,3%  608 -43 - 6,6%  

AVEYRON - Ensemble des établissements 20 095 - 257  - 1,3%  19 896 -199 - 1,0%  
Collèges 66 724 + 739  + 1,1%  67 349 625 + 0,9%  

EREA 136 + 16  + 13,3%  136

Lycées - voie professionnelle 10 511 - 319  - 2,9%  10 405 -106 - 1,0%  

Lycées - voie générale et technologique 34 234 + 678  + 2,0%  35 056 822 + 2,4%  

Lycées - Post-Baccalauréat 9 105 - 145  - 1,6%  8 880 -225 - 2,5%  

HAUTE-GARONNE - Ensemble des établissements 120 710 + 969  + 0,8%  121 826 1 116 + 0,9%  
Collèges 8 486 + 6  + 0,1%  8 385 -101 - 1,2%  

Lycées - voie professionnelle 1 409 - 61  - 4,1%  1 387 -22 - 1,6%  

Lycées - voie générale et technologique 3 497 - 45  - 1,3%  3 589 92 + 2,6%  

Lycées - Post-Baccalauréat 329 - 42  - 11,3%  289 -40 - 12,2%  

GERS - Ensemble des établissements 13 721 - 142  - 1,0%  13 650 -71 - 0,5%  
Collèges 6 895 + 11  + 0,2%  6 838 -57 - 0,8%  

Lycées - voie professionnelle 1 439 - 56  - 3,7%  1 422 -17 - 1,2%  

Lycées - voie générale et technologique 3 255 + 67  + 2,1%  3 260 5 + 0,2%  

Lycées - Post-Baccalauréat 471 - 59  - 11,1%  419 -52 - 11,0%  

LOT - Ensemble des établissements 12 060 - 37  - 0,3%  11 939 -121 - 1,0%  
Collèges 9 699 - 251  - 2,5%  9 489 -210 - 2,2%  

Lycées - voie professionnelle 2 505 - 83  - 3,2%  2 440 -65 - 2,6%  

Lycées - voie générale et technologique 4 840 + 3  + 0,1%  4 956 116 + 2,4%  

Lycées - Post-Baccalauréat 1 191 - 50  - 4,0%  1 173 -18 - 1,5%  

HAUTES-PYRENEES - Ensemble des établissements 18 235 - 381  - 2,0%  18 058 -177 - 1,0%  
Collèges 18 503 + 10  + 0,1%  18 481 -22 - 0,1%  

Lycées - voie professionnelle 3 908 - 89  - 2,2%  3 858 -50 - 1,3%  

Lycées - voie générale et technologique 8 433 + 28  + 0,3%  8 510 77 + 0,9%  

Lycées - Post-Baccalauréat 1 415 - 89  - 5,9%  1 376 -39 - 2,8%  

TARN - Ensemble des établissements 32 259 - 140  - 0,4%  32 225 -34 - 0,1%  
Collèges 13 843 - 45  - 0,3%  13 718 -125 - 0,9%  

Lycées - voie professionnelle 2 498 - 40  - 1,6%  2 489 -9 - 0,4%  

Lycées - voie générale et technologique 5 917 + 102  + 1,8%  5 972 55 + 0,9%  

Lycées - Post-Baccalauréat 640 - 42  - 6,2%  622 -18 - 2,8%  

TARN-et-GARONNE - Ensemble des établissements 22 898 - 25  - 0,1%  22 801 -97 - 0,4%  
Collèges 142 854 + 273  + 0,2%  142 718 -136 - 0,1%  

EREA 335 - 17  - 4,8%  335

Lycées - voie professionnelle 25 923 - 651  - 2,4%  25 700 -223 - 0,9%  

Lycées - voie générale et technologique 68 483 + 812  + 1,2%  69 617 1 134 + 1,7%  

Lycées - Post-Baccalauréat 14 097 - 468  - 3,2%  13 644 -453 - 3,2%  

ACADEMIE - Ensemble des établissements 251 692 - 51  - 0,02%  252 014 322 + 0,1%  

Constat 2021 et prévisions 2022 par département et par type d'établissement

Source : constat 2D - PREV2D

Champ : Elèves sous statut scolaire suivant une formation du 2
nd

 degré, y compris post-bac, dans un établissement public ou privé sous contrat du ministère de l'éducation nationale. Sont exclus : les 

élèves qui suivent une formation par alternance (apprentissage), les élèves inscrits dans des formations complémentaires d'initiative locale (FCIL) ou dans le cadre de la mission de lutte contre le 

décrochage scolaire (MLDS) et les BP.
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PUBLIC ET PRIVÉ SOUS CONTRAT Ariège Aveyron
Haute-

Garonne
Gers Lot

Hautes-

Pyrénées
Tarn

Tarn-et-

Garonne
Académie

6ème - 93  - 63  - 61  - 40  - 51  + 29  - 51  - 30  - 360  

5ème + 25  + 29  + 450  - 90  + 62  - 34  + 14  - 16  + 440  

4ème - 1  - 191  - 388  + 14  - 168  - 5  - 128  - 63  - 930  

3ème (sauf prépa-métiers) - 48  + 84  + 534  + 13  + 68  - 212  + 183  - 1  + 621  

Effectifs des collèges - 6ème à 3ème - 117  - 141  + 535  - 103  - 89  - 222  + 18  - 110  - 229  

Classe Relais + 1  + 1  

ULIS Collège + 4  + 26  + 104  + 14  + 12  + 11  - 2  + 2  + 171  

Effectifs des collèges - 1er CYCLE GENERAL - 113  - 115  + 640  - 89  - 77  - 211  + 16  - 108  - 57  

6ème SEGPA - 1  - 2  - 2  + 1  - 1  - 5  

5ème SEGPA - 2  - 5  - 32  + 2  + 4  - 6  - 39  - 15  - 93  

4ème SEGPA + 2  - 7  - 21  + 7  + 8  + 7  - 3  - 7  

3ème SEGPA - 7  + 2  + 19  + 7  + 11  - 2  - 5  + 1  + 26  

Effectifs des collèges - SEGPA - 8  - 10  - 15  - 12  + 20  + 1  - 38  - 17  - 79  

Effectifs des collèges - 1er CYCLE - 121  - 125  + 625  - 101  - 57  - 210  - 22  - 125  - 136  

3ème prépa-métiers - 1  + 29  + 18  + 2  + 2  - 14  + 12  + 1  + 49  

1
ère

 année de CAP en 2 ans + 10  + 7  + 3  - 6  - 1  - 6  + 3  + 10  

2
ème

 année de CAP en 2 ans - 1  - 1  + 1  - 5  - 1  - 2  - 41  

CAP en 1 an - 9  

Effectifs des lycées - CAP - 3ème prépa-métiers + 19  + 35  + 9  - 11  + 21  - 37  - 7  - 20  + 9  

2
nde

 professionnelle + 14  - 19  - 35  - 14  - 5  + 11  - 25  - 2  - 75  

1
ère

 professionnelle - 7  + 1  + 90  - 16  - 20  - 16  + 19  - 12  + 39  

Terminale professionnelle - 29  + 17  - 153  - 1  - 15  - 16  - 44  + 27  - 214  

Effectifs des lycées - Bac professionnel - 22  - 1  - 98  - 31  - 40  - 21  - 50  + 13  - 250  

Brevets et métiers d'Art (BMA) - 2  + 3  + 1  

Mentions complémentaires - 1  - 5  - 6  - 12  

Formations diverses pré-baccalauréat - 18  - 5  - 3  - 26  

ULIS Formations Pro + 1  + 15  + 8  + 20  + 2  - 2  + 13  - 2  + 55  

Effectifs des lycées - 2nd CYCLE PROFESSIONNEL - 2  + 48  - 106  - 22  - 17  - 65  - 50  - 9  - 223  

2
nde 

G & T + 30  - 113  - 9  + 89  - 12  + 4  - 42  + 39  - 14  

1
ère

 générale - 1  - 43  + 288  - 22  + 48  + 21  - 38  + 27  + 280  

1
ère

 technologique + 1  - 12  + 88  - 13  + 17  + 6  - 8  + 11  + 90  

Effectifs des lycées - 1ère GT - 55  + 376  - 35  + 65  + 27  - 46  + 38  + 370  

Terminale générale + 1  + 75  + 333  + 7  - 26  + 52  + 157  - 11  + 588  

Terminale technologique + 15  + 14  + 122  + 31  - 22  + 33  + 8  - 11  + 190  

Effectifs des lycées -  Terminale GT + 16  + 89  + 455  + 38  - 48  + 85  + 165  - 22  + 778  

ULIS Formations GT

Effectifs des lycées - 2nd CYCLE GT + 46  - 79  + 822  + 92  + 5  + 116  + 77  + 55  + 1 134  

Effectifs des lycées - 2nd CYCLE + 44  - 31  + 716  + 70  - 12  + 51  + 27  + 46  + 911  

1
ère

 année CPGE - 10  + 11  + 7  + 8  

2
ème

 année CPGE + 4  - 36  - 9  - 14  + 3  - 52  

Total CPGE + 4  - 46  + 2  - 7  + 3  - 44  

Classe mise à niveau BTS + 0  

1
ère 

année BTS en 2 ans + 14  + 8  - 46  - 7  - 2  + 19  + 29  - 1  + 38  

2
ème

 année BTS en 2 ans - 32  - 25  - 145  - 33  - 30  - 32  - 60  - 20  - 352  

Effectifs des lycées - BTS en 2 ans - 18  - 17  - 191  - 40  - 32  - 13  - 31  - 21  - 314  

BTS - Diplôme des métiers d'Art en 3 ans - 16  + 5  - 22  - 1  - 34  

Formations diverses post-baccalauréat - 14  + 7  - 5  - 61  

Effectifs des lycées - POST-BACCALAUREAT - 18  - 43  - 225  - 40  - 52  - 18  - 39  - 18  - 453  

TOTAL GÉNÉRAL - 95  - 199  + 1 116  - 71  - 121  - 177  - 34  - 97  + 322  

Participation à la variation académique -30% -62% 347% -22% -38% -55% -11% -30% 100%

Variations prévues des effectifs départementaux par niveau

pour la rentrée 2022

Source : constat 2D - PREV2D

Champ : Elèves sous statut scolaire suivant une formation du 2nd degré, y compris post-bac, dans un établissement public ou privé sous contrat du ministère de l'éducation nationale. 

Sont exclus : les élèves qui suivent une formation par alternance (apprentissage), les élèves inscrits dans des formations complémentaires d'initiative locale (FCIL) ou dans le cadre de la 

mission de lutte contre le décrochage scolaire (MLDS) et les BP.
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PUBLIC ET PRIVÉ SOUS CONTRAT Ariège Aveyron
Haute-

Garonne
Gers Lot

Hautes-

Pyrénées
Tarn

Tarn-et-

Garonne
Académie

6ème 1 582 2 803 16 459 1 930 1 574 2 339 4 414 3 265 34 366

5ème 1 681 2 859 16 492 2 005 1 642 2 270 4 482 3 282 34 713

4ème 1 647 2 799 15 904 2 091 1 593 2 289 4 397 3 263 33 983

3ème (sauf prépa-métiers) 1 570 2 783 16 051 1 994 1 667 2 109 4 303 3 223 33 700

Effectifs des collèges - 6ème à 3ème 6 480 11 244 64 906 8 020 6 476 9 007 17 596 13 033 136 762

Classe Relais 9 9

ULIS Collège 123 295 1 331 208 114 214 235 370 2 890

Effectifs des collèges - 1er CYCLE GENERAL 6 603 11 539 66 246 8 228 6 590 9 221 17 831 13 403 139 661

6ème SEGPA 15 49 218 33 50 52 123 59 599

5ème SEGPA 22 51 256 40 65 74 148 72 728

4ème SEGPA 27 60 320 35 71 79 198 91 881

3ème SEGPA 24 68 309 49 62 63 181 93 849

Effectifs des collèges - SEGPA 88 228 1 103 157 248 268 650 315 3 057

Effectifs des collèges - 1er CYCLE 6 691 11 767 67 349 8 385 6 838 9 489 18 481 13 718 142 718

3ème prépa-métiers 99 176 471 94 81 155 257 106 1 439

1
ère

 année de CAP en 2 ans 94 92 682 80 106 141 227 137 1 559

2
ème

 année de CAP en 2 ans 70 74 563 67 98 110 184 99 1 265

CAP en 1 an 5 7 85 10 2 22 27 9 167

Effectifs des lycées - CAP - 3ème prépa-métiers 268 349 1 801 251 287 428 695 351 4 430

2
nde

 professionnelle 433 607 2 814 378 374 676 1 049 725 7 056

1
ère

 professionnelle 407 593 2 869 367 371 653 1 017 702 6 979

Terminale professionnelle 392 526 2 473 349 360 623 929 656 6 308

Effectifs des lycées - Bac professionnel 1 232 1 726 8 156 1 094 1 105 1 952 2 995 2 083 20 343

Brevets et métiers d'Art (BMA) 16 42 58

Mentions complémentaires 2 7 128 9 12 10 39 5 212

Formations diverses pré-baccalauréat 53 17 70

ULIS Formations Pro 29 86 251 33 18 33 87 50 587

Effectifs des lycées - 2nd CYCLE PROFESSIONNEL 1 531 2 168 10 405 1 387 1 422 2 440 3 858 2 489 25 700

2
nde 

G & T 1 089 1 739 12 202 1 323 1 165 1 765 2 932 2 133 24 348

1
ère

 générale 719 1 256 8 788 892 773 1 197 2 046 1 308 16 979

1
ère

 technologique 253 512 2 909 241 323 427 750 626 6 041

Effectifs des lycées - 1ère GT 972 1 768 11 697 1 133 1 096 1 624 2 796 1 934 23 020

Terminale générale 694 1 239 8 388 877 704 1 144 2 027 1 261 16 334

Terminale technologique 260 511 2 769 256 295 423 755 644 5 913

Effectifs des lycées -  Terminale GT 954 1 750 11 157 1 133 999 1 567 2 782 1 905 22 247

ULIS Formations GT 2 2

Effectifs des lycées - 2nd CYCLE GT 3 015 5 259 35 056 3 589 3 260 4 956 8 510 5 972 69 617

Effectifs des lycées - 2nd CYCLE 4 546 7 427 45 461 4 976 4 682 7 396 12 368 8 461 95 317

1
ère

 année CPGE 24 1 585 16 81 129 31 1 866

2
ème

 année CPGE 22 1 509 8 88 157 28 1 812

Total CPGE 46 3 094 24 169 286 59 3 678

Classe mise à niveau BTS 23 23

1
ère 

année BTS en 2 ans 158 300 2 757 159 171 513 577 326 4 961

2
ème

 année BTS en 2 ans 119 244 2 248 130 136 401 440 237 3 955

Effectifs des lycées - BTS en 2 ans 277 544 5 005 289 307 914 1 017 563 8 916

BTS - Diplôme des métiers d'Art en 3 ans 476 88 73 637

Formations diverses post-baccalauréat 18 282 90 390

Effectifs des lycées - POST-BACCALAUREAT 277 608 8 880 289 419 1 173 1 376 622 13 644

EREA 105 94 136 335

TOTAL GÉNÉRAL 11 619 19 896 121 826 13 650 11 939 18 058 32 225 22 801 252 014

Variations attendues - valeurs brutes - 95  - 199  + 1 116  - 71  - 121  - 177  - 34  - 97  + 322  

Variations attendues en % - 0,8%  - 1,0%  + 0,9%  - 0,5%  - 1,0%  - 1,0%  - 0,1%  - 0,4%  + 0,1%  

Prévisions des effectifs pour la rentrée 2022

Source : constat 2D - PREV2D

Champ : Elèves sous statut scolaire suivant une formation du 2nd degré, y compris post-bac, dans un établissement public ou privé sous contrat du ministère de l'éducation nationale. Sont 

exclus : les élèves qui suivent une formation par alternance (apprentissage), les élèves inscrits dans des formations complémentaires d'initiative locale (FCIL) ou dans le cadre de la mission 

de lutte contre le décrochage scolaire (MLDS) et les BP.
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Sources : Fichier PREV2D – Prévisions dans le 2nd degré                    Direction de la Prospective et de la Performance 
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